male volo ut optimas tuas horas in re non optima colloces. Non illibenter admonemur a quibuslibet; sed quidam indoctiores sunt quam ut mihi prosit illorum admonitio, nec tamen vlli magis saeuunt. Quidam sic admonent ut me traducant, sibi choragium aliquod gloriae comparent. Rursus alii monendi libidine prouecti sic admonent hominem ut parum meminerint se quoque esse homines. Et tamen minus conuenit esse veniae reprehendenti quam docenti.

Pro libellis ad me missis habeo gratiam. Gratulor tuae felicitati,  
285 applaudo triumphis et ouationibus. Magis autem gratulabor, vbi tibi contigerit ocium et animus arcanam illam Christi philosophiam in altissimo silentio mentisque secessu recognoscendi, cum te ducet sponsus in cubiculum et in cellam penuariam. Quod in tuis lucubratiunculis tantis laudibus oneras Erasmus, praeter animum ac  
290 studium in me tuum inde nihil agnosco: theatricos istos aplausus ac brabea aliis relinquo, ipse talium gloriarum satur. Boni consules has schedas plusquam extemporarias. Bis obrutus eram cum haec scriberem, et morbo et studiorum laboribus. Sed quod nunc officio diminutum est, alias exaequabitur.

295 Vrbano Rhegio, cuius et eruditio mihi cognita est ex ipsius literis et humanitas ex officio comperta, multam Erasmi verbis salutem dices. Illustrissimo Duci Hernesto Qu. Curtium dicau, apud Schurerium nuper aeditum; ne nullo arguento testarer me illius erga me studii memorem esse. Bene vale.

300 Basileae Idibus Maii. Anno M.D.XVIII.

#### 845. FROM THOMAS MORE.

Stapleton, Vita Mori (1588) p. 73.

(Oxford?)  
(? May 1518.)

[A fragment preserved by Stapleton in his *Tres Thomae*, from a ms. collection of More's letters which he seems to have carried with him to Douay. On his death (1598) he left his MSS. to the English College there, 'to be deposited with the Walloon Jesuits.' But the collection had already disappeared in 1739 (C. Dodd, *Church History of England*, ii. p. 85), and has probably perished.

As Stapleton notes, the preface referred to in this letter is clearly that which Beatus Rhenanus composed (BRE. 72: 23 Feb.) for the Froben edition of More's *Epigrammata*, March 1518. As this presumably reached England in April, and More's thanks are long overdue, a conjectural date may be assigned at a time when More's movements can be followed (Brewer ii. 4125).

286. tibi add. F.

288. et om. H.

284. libellis] Wiedemann decides, Eck, p. 472, I know not on what authority, that one of these is Eck's *Disputatio... Viennae... habita*, Augsburg, Miller, 27 Jan. 1517.